
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 43  del Reg. 
 

Del 18.07.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ADESIONE ALL'ASMEL - ASSOCIAZIONE PER 

LA SUSSIDIARIETÀ E LA MODERNIZZAZIONE  

DEGLI  ENTI  LOCALI.  IMPEGNO  DI  SPESA E 

LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 43 del 18.07.2016 

N. 185 Del 18.07.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ASMEL - ASSOCIAZIONE PER LA SUSSIDIARIETÀ 

E LA MODERNIZZAZIONE  DEGLI  ENTI  LOCALI.  IMPEGNO  DI  

SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE.         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  diciotto del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 PREMESSO  

 

 CHE con deliberazioni G.M. n. 9 e 10 del 21/01/2015, esecutive, si è deciso di aderire alla 

Soc. Consortile Asmel, costituita per la sussidiarietà e la modernnizzazione degli enti locali, al fine 

di poter fruire dei servizi offerti e, soprattutto, dell’attività di una centrale unica di committenza;  

 

 CHE con i predetti atti, oltre ad approvare l’accordo consortile destinato a disciplinare le 

modalità operative della centrale unica di committenza, sono statie quantificate le quote di adesione 

a carico del comune; 

 

 CONSIDERATO che occorre provvedere, in esecuzione a conforme disposizione 

dell’organo esecutivo dell’ente contenuta nei provvedimenti anzicitati, al versamento delle quote di 

adesione al riguardo quantificate in complessivi € 700,75 (di cui € 685,85 per quota associativa 

anno 2016 ed  € 15,00 per il fondo patrimoniale); 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 



 

 

 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 04/01/2016 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi suesposti: 

 

1)- Di dare atto che l’importo occorrente per l’adesione alla Soc. Consortile Asmel, fino al 

31/12/2016 è di € 700,75, così distinta: 

- € 15,00 quota di adesione fondo patrimoniale; 

- € 685,85 quota associativa per l’anno 2016; 

 

2)- Di impegnare e liquidare per il corrente anno in favore della soc. consortile Asmel l’importo 

complessivo di € 700,75 con imputazione al codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 - Cap. 

n.82/1 - “Spese generali di amministrazione” del redigendo  Bilancio di Previsione dell’esercizio 

finanziario anno 2016, in corso di formazione; 

 

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e all’art.8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 

4)- Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata on-

line all'A.P., non sarà allegato alcun documento;  

 

5)- Di trasmettere la presente determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza;  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

  F.to Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 18.07.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to COLANTROPO RITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  19.07.2016   al  03.08.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì, 19.07.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


